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Protokół nr XXXIII/09
z obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu w Częstochowie
odbytej w dniu 3 grudnia 2009 roku w sali konferencyjnej
Starostwa Powiatowego w Częstochowie

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski o godz. 10.00 otworzył obrady 
XXXIII Sesji witając radnych i gości. 

Ad. 2. 
Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 25 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
Ad. 3.

Na wniosek Przewodniczącego Rady w porozumieniu klubami radnych na sekretarzy obrad wybrano przez aklamację:
1. Joannę Alinę
Haładyn

2. Tadeusz 
Ciastko
Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski potwierdził wybór sekretarzy.

Ad. 4

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że protokół z obrad XXXII Sesji 
z 29 października 2009 roku był udostępniony do wglądu publicznego w Biurze Rady na 7 dni przed terminem sesji. Został również wyłożony przed niniejszą sesją.
Przewodniczący Rady K. Ostalski zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, a następnie zawnioskował o przyjęcie ww. protokołu bez odczytywania na wniosek radnego R. Hyli.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie protokół z XXXII Sesji 
z dnia 29 października 2009 r. zgodnie z wolą Rady bez odczytywania. 
Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” przyjęła protokół nr XXXII/09 - bez odczytywania.
Ad. 5.

Przewodniczący Rady K. Ostalski zaproponował, aby zamienić kolejność punktów nr 9 i 10 mając na względzie  uzyskanie  właściwych konsekwencji. Następnie przedstawił porządek obrad. 
Do porządku obrad nie zgłoszono innych zmian. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie XXXIII Sesji Rady Powiatu i powitanie.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Powołanie sekretarzy obrad.

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

5. Przedstawienie porządku obrad. 
6. Powołanie komisji uchwał i wniosków.

7. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok z tytułu środków otrzymanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Blachowni”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały  w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja i modernizacja instalacji c.o. budynku Starostwa Powiatowego w Częstochowie”.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bogumiłku”.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania  pn: ”Termomodernizacja i modernizacja instalacji c.o. i kotłowni w budynkach Domu Pomocy Społecznej w Turowie”.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność powiatu częstochowskiego położonej w Blachowni. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Miasta i Gminy Koniecpol.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2010 rok”.
19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Rejonu Śniatyńskiego (Ukraina) dotkniętego epidemią grypy.
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

21. Wolne głosy, oświadczenia radnych i komunikaty.

22. Zamknięcie obrad XXXIII Sesji Rady Powiatu.

Ad. 6.
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z radnymi i klubami do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano radnych:

1. Jadwigę 
Zawadzką
2. Jana

Michalika
3. Adama 
Wochala
Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził powołanie Komisji Uchwał 
i Wniosków. 
Ad. 7. 

Starosta A. Kwapisz przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.
Radna U. Całusińska odniosła się do stwierdzenia starosty, iż  godny uwagi był  koncert szlakiem Reszków w filharmonii.  Uważa odwrotnie, bo w filharmonii zdarzyła się jedna wielka pomyłka. Impreza miała promować Reszków, a była pusta sala, a i koncert typowy.  Nic tam nie było, co wiązałoby  się  z  osobami  Reszków.  Jeżeli poprzednie koncerty były przepiękne,  tak tutaj koncert był żałosny.  Nie rozumie  zatem ani wkładu finansowego gm. Mstów, ani wkładu powiatu, skoro w żaden sposób Reszków w filharmonii nie usłyszeli.  Radna poprosiła, aby starosta zwrócił uwagę na przyszłość na koncert podsumowujący i aby finanse przeznaczone  na imprezę rzeczywiście osiągnęły swój cel. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski zgłosił uwagę dotyczącą odbioru dróg . Dobrze by było, aby na oficjalnych otwarciach i odbiorach dróg zapraszani byli radni z danego terenu. Byłaby to dobra tradycja i zwieńczenie pracy powiatu. Prosił o uwzględnienie wniosku na przyszłość. 
Starosta A. Kwapisz powiedział, że są radni,  którzy zgłaszali postulaty,  pilnie i  bacznie śledzili, czy inwestycja jest rozpoczęta i czy ma zabezpieczenie finansowe oraz poznawali problemy oraz nierzadko dokonywali  wyborów -  często w trudnych  przypadkach drogowych i dużych kwot pieniędzy. Pozostaje jednak  kwestią do rozstrzygnięcia i uznania  stanowiska w sprawie. Niekiedy lokalne władze, niekiedy radni zabiegają, aby odebranie drogi miało charakter uroczysty, aby pojawiła się wstążka i otoczenie -  parę osób, posłowie, czy też radni wojewódzcy, którzy nierzadko pomagają w pozyskaniu  pieniędzy. To jest wszystko zrozumiałe. Niekiedy jednak odbiory następują  bez zapotrzebowania społecznego, żeby to było dokonywane bardzo uroczyście. Starosta zapowiedział, że w najbliższym czasie będą przekazywać dużo inwestycji  drogowych w różnych gminach i okręgach wyborczych. Muszą się zastanowić, czy wszędzie będą robić tego rodzaju uroczystości, czy może tylko tam, gdzie występuje wyraźne oczekiwanie. 
Radna U. Całusińska uznała wniosek przewodniczącego za słuszny, bo w terenie pomija się  często duży wkład powiatu, o co łatwo, gdy nie ma przedstawicieli starostwa i radnych. Zdarza się, że wówczas inni przypisują sobie zasługi, zamiast tym, co powinni. 
Starosta A. Kwapisz zaapelował do dyrektor PZD, żeby odpowiednio wcześniej  informować  o odbiorach, aby móc potem  podjąć decyzję, co i jak będzie się odbywało. Chodzi o to, aby nie było to widowisko  marne i oddawało charakter oraz  wkład pracy i odczucie, że ktoś  czuwa nad tymi sprawami. Godne podkreślenia jest to, że radni mogą uczestniczyć w tego rodzaju momentach w swoich okręgach wyborczych i nie tylko.  

Radna L. Burzyńska stwierdziła, że wniosek przewodniczącego rady to prośba powielana  na różnych komisjach nie od dziś, nie od teraz  i nie od tego momentu. Jakoś tak 3 lata udało się rozmawiać i nic, więc  rok  pewnie jeszcze tak będzie. A propos stwierdzenia, że nie wszystkie odbiory dróg, czy inwestycje są oddawane ze splendorem – uważa, że praca radnego to nie tylko splendor, czy wstążki, ale typowa praca angażująca w zdobywanie dla swojego regionu. Zawiadomienie radnego, że na terenie jego okręgu wyborczego coś oddaje się do użytku  jest nie tyle kurtuazją, co obowiązkiem i informowanie powinno być. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski  stwierdził, że z wypowiedzi radnych wynika, że nie chodzi o wiwaty i szampany. Często bywa tak, że droga powiatowa przebiega przez środek gminy i traktowana jest czasami  jako droga miejska, czy gminna. Przekłada się to potem na stwierdzenie, że Rada Powiatu nic nie robi. Warto taki sygnał dać na przyszłość. Bardzo był zdziwiony podczas  odbioru drogi w Blachowni, gdzie pracuje, że nie powiadomiono go o tym.  
Członek zarządu R. Gębuś uściślił, że był to odbiór roboczy,  nie oficjalny. 

Rada Powiatu przyjęła informację starosty i zarządu z działalności w okresie międzysesyjnym. 
Ad. 8.

Podczas obrad radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:
· Radny M. Chudzik złożył interpelację, żeby inicjatywa, jaka wcześniej się zrodziła tj.  bal charytatywny  na rzecz wychowanków domów dziecka – była kontynuowana.  Starosta na którejś sesji powiedział, że to się nie opłaca,  że za dużo roboty. Pewnie roboty trochę jest, bo samo nic się nie zrobi. Poinformował, że klub Porozumienie dla Powiatu Częstochowskiego zorganizował 27 listopada br. wspólnie z wójtem g. Konopiska bal charytatywny w domu weselnym Bikajo. Wzięło  w nim udział  60 par (120 gości). Udało się z biletów, jak i licytacji, takich, jak w poprzednich latach - zebrać ponad 14 tys. zł. Klub Porozumienie wraz z wójtem gm. Konopiska przekaże te środki na rzecz domów dziecka. Akurat jest Mikołaj, więc te środki pewnie  się przydadzą. Przy okazji  spotkania przybliżyli działalność domów dziecka i Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bogumiłku, bo goście byli tą działalnością powiatu zainteresowani. Musi przyznać, że ta działalność powiatu prowadzona jest na wysokim poziomie. Radny zwrócił się z interpelacją do starosty, aby na wiosnę podpisał i zorganizował bal charytatywny. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski  podziękował przewodniczącemu  Klubu Porozumienie za inicjatywę.  Stwierdził, że takie pomysły są bardzo cenne. 
· Radny R. Hyla złożył interpelację w sprawie  stworzenia obowiązku pełnienia nocnych i sobotnio-niedzielnych dyżurów przez wszystkie apteki w Koniecpolu. Interpelacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. W Koniecpolu funkcjonuje obecnie  5 aptek i powstał wielki ferment pomiędzy właścicielami, ponieważ nowa piąta apteka  pozostająca w gestii wielkiej sieci nie chce podjąć nocnych  i weekendowych dyżurów. Starzy aptekarze zapowiadają, że nie będą obsługiwać piąty tydzień.  Chciałby,  aby starosta spowodował i wymusił na właścicielu  nowej apteki dyżury nocne dla dobra mieszkańców Koniecpola i okolic. 
· Radny R. Hyla zwrócił się z zapytaniem do wicestarosty J. Krakowiana, który w zeszłym tygodniu wraz z poseł H. Rozpondek był w Koniecpolu. Radny poinformował, że z powodu choroby nie mógł uczestniczyć w  spotkaniu. Doniesiono mu jednak, że było to bardzo ciekawe  spotkanie. Doniesiono mu również, że wicestarosta użył stwierdzenia, iż w Koniecpolu istnieje filia Powiatowego Urzędu Pracy. Czy było to przeoczenie, czy ktoś źle usłyszał, czy dzieje się coś, o czym nie wiedzą? Kilka osób mu o tym powiedziało i to potwierdziło.  
Wicestarosta J. Krakowian odpowiedział, że nic takiego nie powiedział i w ogóle nie wypowiadał się w tej kwestii. 

Radny R. Hyla – czyli był to lapsus, albo ktoś źle usłyszał. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski udzielając głosu wicestaroście zwrócił uwagę, że czas na odpowiedzi jest w punkcie 20. 

Wicestarosta J. Krakowian zapewnił, że temat aptek jest znany. Ale apteki są prywatne i nie można ich przymusić do niczego. Natomiast podpisał takie pismo  z prośbą o dostosowanie. Wydaje mu się, że najlepsza będzie tu presja mieszkańców na zasadzie: jeśli nie chcecie pracować w nocy, to w dzień również nie będziemy u was kupować. Wybór jest, bo są 4 apteki, a ta jest piąta. 
· Radna U. Całusińska złożyła do protokołu interpelację w sprawie  wykonania nakładki na drodze powiatowej Wancerzów - Skrzydlów i w miejscowości Siedlec w ramach bieżącego utrzymania dróg.  Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone na piśmie. Przypomniał o dobrym zwyczaju sporządzania interpelacji na piśmie. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski zaapelował, aby kolejne punkty z porządku obrad omawiać  bez debatowania, gdyż zostały dokładnie omówione na posiedzeniach komisji. Jeśli nie usłyszy sprzeciwu, to taki sposób procedowania przyjmie. Przypomniał o zamianie kolejności  punktów 9 i 10. 

Nikt z radnych nie zgłosił sprzeciwu,  ani nie wniósł uwag wobec zaproponowanej procedury
Ad. 9.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok z tytułu środków otrzymanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/277/2009 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok z tytułu środków otrzymanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 10. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/278/2009 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 11.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Blachowni”  został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/279/2009 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Blachowni”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 12.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja i modernizacja instalacji c.o. budynku Starostwa Powiatowego w Częstochowie” został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/280/2009 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja i modernizacja instalacji c.o. budynku Starostwa Powiatowego w Częstochowie” Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 13.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bogumiłku” został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/281/2009 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bogumiłku”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 14.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania  pn: ”Termomodernizacja i modernizacja instalacji c.o. i kotłowni w budynkach Domu Pomocy Społecznej w Turowie” został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/282/2009 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania  pn: ”Termomodernizacja i modernizacja instalacji c.o. i kotłowni w budynkach Domu Pomocy Społecznej w Turowie”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 15.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013  został szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji w tym merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Radny M. Chudzik zapytał, co się dzieje zadaniem drogowym przy ulicy Gościnnej w Aleksandrii, na której dofinansowanie wójt gm. Konopiska złożył deklarację? Nie widzi tego w WPI. 

Dyrektor PZG B. Zalewska poinformowała, że w WPI znalazły się tylko inwestycje finansowane ze środków unijnych. Plan wykonano wg ustalonych środków i harmonogramu. Na razie nie ma ujętego zadania przy ul. Gościnnej  oraz innych  inwestycji rozpoczętych oprócz zadań unijnych.
Przewodniczący Rady K. Ostalski zwrócił uwagę, że jest  zapis w poz. 29 odnoszący się do przedmiotowej drogi, ale dotyczy obecnego roku. 

Radny M. Chudzik odparł, że zapisana jest tam tylko niewielka kwota.

Przewodniczący Rady K. Ostalski  stwierdził, że jest rekomendacja komisji i  jej zgoda na zapisy. Skoro dyrektor PZD twierdzi, że  zapisu odnoszącego się do zadania w Aleksandrii nie ma – to go nie ma. 
Wiceprzewodniczący Rady A. Kubat zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały dotyczącym WPI w poz. 29 wpisano  zadanie przy ul. Gościnnej i  kwoty  przyznane na rok 2008 i 2009. Czy o to chodziło? Jakie jest pytanie szczegółowe radnego M. Chudzika? 

Radny M. Chudzik powtórzył, że wójt gm. Konopiska złożył  deklarację w sprawie dofinansowania zadania w Aleksandrii prosząc o uwzględnienie w planie. To, co jest obecnie zapisane w WPI stanowi tylko niewielką kwotę.  Prosiłby również o uwzględnienie zadania drogowego na odcinku Wygoda – Blachownia, które to zadanie co roku jest przesuwane i traktowane po macoszemu. Radny stwierdził, że inne gminy są słuszne, a gm. Konopiska i Blachownia „dostają kopa” - mimo, że stamtąd pochodzi przewodniczący rady i członek zarządu. 

Członek Zarządu R. Gębuś - szereg zadań, które powinny być ujęte  w WPI na razie nie zapisano, a kwoty niektórych zadań zostały zaniżone m.in. kwoty takich inwestycji jak w Poczesnej, gdzie przyjęto 3,5 mln zł, a będzie prawdopodobnie 11 mln zł. Tak samo  w przypadku inwestycji Blachownia - Konopiska ul. Sosnowa i Pocztowa. Tu również w planie przyjęto 3,5 mln zł, a będzie kosztować ponad 5,7 mln zł. Nie zmieniono tych kwot, bo nie można było domknąć budżetu i na daną chwilę zdolność kredytowa był taka, a nie inna (14 mln zł). W tym momencie niektóre zadania zostały skreślone tzn. nie wprowadzone, a innym wpisano wartość zaniżoną. Potwierdził, że wójt  złożył propozycję dokończenia zadania przy ul. Gościnnej. Propozycja ze strony członka zarządu i  PZD była, aby wprowadzić tę inwestycję dofinansowując ją po 300 tys. zł po każdej ze stron. Przyjęto zasadę  niewprowadzania mimo wszystko nowych zadań, bo w tej chwili po prostu  nie dysponują takimi kwotami, a budżet tak został zaplanowany. Nadmienił, że  projekt budżetu  był tematem rozważań komisji i komisje go przyjęły, a WPI w taki sposób  jest dostosowany do budżetu na 2010 rok. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził, że ta odpowiedź powinna wystarczyć z tego względu, że rozmawiają o budżecie i będą jeszcze rozmawiać. Interpretacja z komisji jest dla niego zrozumiała, bo powiat mający określone poziomy zadłużenia może postępować w tym momencie w taki sposób, a w budżecie  na następny rok spróbują zadanie przedmiotowe  umieścić. Czy tak to rozumieć?
Członek Zarządu R. Gębuś dodał, że jeśli pojawią się możliwości  zwiększenia dochodów powiatu i zwiększenia kredytu – to wtedy będzie brane pod uwagę dokończenie ul. Gościnnej, bo na dziś to zadanie nie weszło. Rozmawiali na ten temat z wójtem i jest on zorientowany temacie. 

Radny M. Chudzik stwierdził, że droga Wygoda - Blachownia  to chyba najgorsza droga w powiecie, szczególnie koło szpitala to „bida z nędzą” i gorszej drogi nie ma. Ulicą Przemysłową prawie nie da się przejechać! Trzeba tam chociaż dziury połatać. 

Zarządu Członek R. Gębuś potwierdził, że stan  drogi przy ul. Przemysłowej jest bardzo zły i  jest przewidziana do wykonania  w przyszłym roku. Jest to zadanie subregionalne, więc musi zostać w terminie wykonane. Wnioskowali o przesunięcie  czasu  realizacji  na lata 2010 – 2011. Zapewnił, że przynajmniej  odcinek  przy ul. Przemysłowej zaczną robić w pierwszej kolejności i w 2010 roku zostanie droga skończona.  Prawdopodobnie  droga przy ulicach  Sosnowej i Pocztowej  w przyszłym roku nie zostanie wykonana, bo ma być  tam m.in. prowadzony gazociąg. Te sprawy i wejście na roboty przez gazownictwo hamuje wykonanie tej inwestycji, bo zasada jest taka, że po wykonaniu zadania ze środków unijnych przez 5 lat nie można dokonywać żadnych robót na tej drodze. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski uznał  przedstawione wyjaśnienia  za zrozumiałe, a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013.  
Rada Powiatu w obecności 25 radnych – 23 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”  podjęła uchwałę Nr XXXIII/283/2009 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013  Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 16.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność powiatu częstochowskiego położonej w Blachowni został omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednogłośnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/284/2009 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność powiatu częstochowskiego położoną w Blachowni. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 17.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Miasta i Gminy Koniecpol został omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – 23 głosami „za” , przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XXXIII/285/2009 w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Miasta i Gminy Koniecpol. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. Wyraził  zdziwienie wstrzymaniem się od głosu. 
Ad. 18. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2010 rok” został omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/286/2009 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2010 rok”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 19.

Przewodniczący Rady K. Ostalski przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Rejonu Śniatyńskiego (Ukraina) dotkniętego epidemią grypy. Projekt został przygotowany na wniosek radnych z klubu PiS. Zarząd przychylił się do tej inicjatywy. Przewodniczący nadmienił, że  i sam równocześnie rozmawiał  w tej kwestii. Już drugi raz tak się dzieje, że Ukrainę  dotykają problemy i jej pomagają.  Projekt został omówiony na posiedzeniu komisji ds. budżetu. Przewodniczący poddał projekt ww. uchwały pod głosowanie wyrażając nadzieję, że w głosowaniu nie będzie głosów przeciwnych.
Rada Powiatu w obecności 25 radnych – jednomyślnie 25 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXIII/287/2009 w sprawie w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Rejonu Śniatyńskiego (Ukraina) dotkniętego epidemią grypy. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 20. 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostaną udzielone na piśmie. 

Ad. 21.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że trwają prace  związane z ustanowieniem projektu sztandaru powiatu. Informację w tym zakresie przedstawi  autor projektu - artysta plastyk Ryszard Baranowski.
Pan Ryszard Baranowski przedstawił projekt sztandaru powiatu częstochowskiego stanowiący  załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  Przypomniał, że sam jest także autorem  herbu poiwatu. Sztandar jest odmianą przyjętego projektu flagi powiatu w komplecie z herbem powiatu. Na rewersie sztandaru znajdować się będzie godło RP i słowa: „Nie rzucim ziemi skąd nasz ród” (fragment „Roty” M. Konopnickiej, autor nie przypisuje mu specjalnych konotacji politycznych),  zaś na awersie – herb powiatu częstochowskiego. Do kompletu sztandaru będzie należeć rysunek w skali 1:1 . Zwieńczenie drzewca zostanie wyrzeźbione i odlane z mosiądzu. Wyraził nadzieję, że jego praca nie będzie wielkim obciążeniem  finansowym dla Rady. Projekt ostateczny będzie gotowy przed świętami. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że przed sesją przekazał radnym do wglądu projekt sztandaru w wersji graficznej. Następnie odniósł się do kwestii  uzyskania precyzyjnych barw. Zaproponował, aby informację  autora projektu  potraktować jako  zawiadomienie o przedsięwzięciu.  Co do zasadności -  chyba nie ma co dyskutować, bo podjęto już decyzję, że powiat częstochowski, tak jak inne samorządy - powinien mieć takie insygnia. Co do tego – nie spierano się. 
Starosta A. Kwapisz nadmienił, że autor projektu przedstawił kilka wersji sztandaru do zaakceptowania. Zarząd wybrał  jedną, ale to nie znaczy, że radni nie mogą składać swoich propozycji, czy uwag.  
Nie zgłoszono  głosów sprzeciwu, ani innych propozycji do przedstawionej wersji sztandaru. 
 Rada Powiatu przyjęła przedstawiony projekt sztandaru. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski przypomniał, że 15 grudnia mija termin składania wniosków  o przyznanie  statuetek za osiągnięcia na rzecz powiatu.  Poinformował o możliwości odbycia bezpłatnych szkoleń  w ramach projektu "Samorządowy Menedżer ds. Energii" skierowanego do pracowników jednostek samorządu terytorialnego.  Zakomunikował, że 13 grudnia o godz. 14.30 w hali sportowej w Rędzinach  odbędzie się impreza bożonarodzeniowa „Pamiętajmy o tradycji”, na którą  zaprasza Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie "Razem na Wyżyny". Przewodniczący poinformował, że w nowym roku będą procedować  nad budżetem wg nowego kształtu ustawy o finansach publicznych. Przyjęto założenie, że budżet na 2010 rok będzie uchwalany na starych zasadach. Wymogi nowej  ustawy powodują, że trzeba ją dostosować w niektórych kwestiach  i potrwa to do końca 2014 roku. W związku z tym, że zmieni się procedura  uchwalania budżetu oraz wiele kwestii informacyjnych – powinni się w tym temacie przeszkolić. Takie szkolenie jest możliwe tu na miejscu i mogłoby się odbyć w styczniu. Zainteresowanych  tematem prosi o zgłoszenie chęci udziału. Trenerem mógłby być ktoś z RIO spoza województwa częstochowskiego, bo Izby nie mogą szkolić na swoim terenie. Nadmienił, że sam był uczestnikiem jednego ze szkoleń, bardzo wyczerpującego w tej kwestii. Poprosił radnych o zgłaszanie akcesu w terminie do świąt. Oprócz tego Przewodniczący poinformował, że następna sesja odbędzie się wstępnie 30 grudnia w środę. Niestety w związku z dwutygodniowym terminem wysyłki obowiązującym  w przypadku tematyki budżetowej (we wcześniejszym terminie sesji  nierealnym do wykonania) - nie może się przychylić do prośby dwóch radnych  (którzy 
 w tym czasie będą nieobecni) o  wcześniejsze zwołanie sesji. 
Ad. 22.
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11.20 zamknął posiedzenie XXXIII Sesji Rady Powiatu i złożył życzenia świąteczne. 
Protokołowała: 
Iwona Ciniewska 







